ПРОТОКОЛ № 19/02-05/3
заседания Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области
_____________________________________________________________________________________________

г. Новосибирск							                                      «05» февраля 2019 г.
Время начала заседания Совета: 15:00
Время окончания заседания Совета: 16:00

Количество членов Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области (далее – Ассоциация) – 7.
Приняли участие в заседании Совета Ассоциации члены Совета Ассоциации:
1.	Болотников Сергей Борисович;
2. 	Обозный Дмитрий Александрович;
3.	Середович Владимир Адольфович;
4.           Скурихин Александр Владимирович;
5.	Федорченко Максим Владиславович;
6. 	Щербаков Алексей Николаевич.
Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Предложено: избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации – Середовича Владимира Адольфовича, секретарем заседания Совета Ассоциации – Щербакова Алексея Николаевича.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.
Голосовали: «За» - единогласно.
Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: Середович Владимир Адольфович.
Секретарь заседания Совета Ассоциации: Щербаков Алексей Николаевич.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.

Повестка дня:

1. О внесении изменений во внутренние документы Ассоциации путем утверждения их в новой редакции.

СЛУШАЛИ. По первому вопросу повестки дня: Председательствующим предложено в связи с вступлением в силу Федерального закона № 340-ФЗ от 03.08.2018 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также в связи с необходимостью внесения изменения в отдельные положения внутренних документов Ассоциации строительных организаций Новосибирской области:

1.1. Внести изменения в Положение о контроле путем утверждения его в новой редакции (Приложение № 1).
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в Положение о контроле путем утверждения его в новой редакции (Приложение № 1).

1.2. Внести изменения в Положение о контрольной комиссии путем утверждения его в новой редакции (Приложение № 2).
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в Положение о контрольной комиссии путем утверждения его в новой редакции (Приложение № 2).

1.3. Внести изменения в Положение о дисциплинарной комиссии путем утверждения его в новой редакции (Приложение № 3).
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в Положение о дисциплинарной комиссии путем утверждения его в новой редакции (Приложение № 3).

1.4. Внести изменения в Положение о страховании членами саморегулируемой организации риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства, об условиях такого страхования путем утверждения его в новой редакции (Приложение № 4).

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в Положение о страховании членами саморегулируемой организации риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства, об условиях такого страхования путем утверждения его в новой редакции (Приложение № 4).

1.5. Внести изменения в Положение об организации профессионального обучения, аттестации работников членов Ассоциации строительных организаций Новосибирской области путем утверждения его в новой редакции (Приложение № 5).
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в Положение об организации профессионального обучения, аттестации работников членов Ассоциации строительных организаций Новосибирской области путем утверждения его в новой редакции (Приложение № 5).

1.6. Внести изменения в Положение о раскрытии информации путем утверждения его в новой редакции (Приложение № 6).
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в Положение о раскрытии информации путем утверждения его в новой редакции (Приложение № 6).

К протоколу прилагаются:

1. Положение о контроле (Приложение № 1).
2. Положение о контрольной комиссии (Приложение № 2).
3. Положение о дисциплинарной комиссии (Приложение № 3).
4. Положение о страховании членами саморегулируемой организации риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства, об условиях такого страхования (Приложение № 4).
5. Положение об организации профессионального обучения, аттестации работников членов Ассоциации строительных организаций Новосибирской области (Приложение № 5).
6. Положение о раскрытии информации (Приложение № 6).

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:		         ______________________ / Щербаков А.Н.

[bookmark: _GoBack]